EDITAL N° 025/2025 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de candidatos(as) com matrícula
efetivada e com matrícula condicional, aprovados(as) na
3ª CHAMADA (2ª de Listas de Espera) do SISTEMA DE
SELEÇÃO UNIFICADA - SISU 2025, para ingresso nos
Cursos de Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, no ano letivo de 2025.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR,

Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital nº 022/2025-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de candidatos(as) com matrícula efetivada e com matrícula condicional, aprovados(as) na
3ª CHAMADA (2ª de Listas de Espera) do SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA - SISU 2025, para ingresso
no ano letivo de 2025, nos cursos de Graduação da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, constante no
Anexo “A” deste Edital.

§ 1º O(a) candidato(a) cujo o nome não está descrito no Anexo “A” deste Edital, não atendeu as normas contantes
no Edital nº 022/2025-DRA/PROGRAD.

§ 2º O(a) candidato(a) com MATRÍCULA CONDICIONAL, conforme detalhado no Anexo “A” deste Edital,
deverá verificar junto a Seção de Registros Acadêmicos do Campus no qual solicitou matrícula, até às 12
horas do dia 01/03/2025, qual a documentação faltante (contatos disponíveis em
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos) e, fazer o envio ao e-mail da respectiva Seção, de
maneira legível, sem cortes, emendas, rasuras ou outros vícios, impreterivelmente, no prazo estabelecido
no Edital nº 022/2025-DRA/PROGRAD, sob pena de não ser efetivado(a) como estudante regular.

§ 2º O início das aulas no ano letivo de 2025 para os(as) estudantes regulares, acontecerá em 12/03/2025,
conforme dispõe a Resolução nº 033/2024-CEPE/UNESPAR, disponível em
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/resolucoes/2024/resolucao-no-033-2024-cepe-unespar.

Art. 2º. Contra a relação elencada no Anexo “A” deste Edital, caberá recurso no prazo máximo de até às 17 horas
do dia 28 de fevereiro do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada
ao e-mail: <dra.prograd@ies.unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail, exclusivamente ao(a) requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos
nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 27 de fevereiro de 2025.

ERICSON RAINE PRUST

Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD
Portaria nº 598/2023 - Reitoria/Unespar

https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2025/edital-ndeg-022-2025-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-3a-chamada-2a-da-l-e-do-sisu-2025.pdf
https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2025/edital-ndeg-022-2025-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-3a-chamada-2a-da-l-e-do-sisu-2025.pdf
https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos
https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2025/edital-ndeg-022-2025-dra-prograd-convocacao-para-matriculas-dos-candidatos-aprovados-na-3a-chamada-2a-da-l-e-do-sisu-2025.pdf

ANEXO A - RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) COM MATRÍCULA
EFETIVADA E COM MATRÍCULA CONDICIONAL

Nº Nome Curso Turno Grau Campus
Situação da

Matrícula

1
JOAO RICARDO RASPANTE
FILHO

Administração Manhã Bacharelado Apucarana Efetivada

2 BRUNO KENZO KAWANO Ciência da Computação Integral Bacharelado Apucarana Efetivada

3
GUILHERME MONTREZORO
ARMANDO

Ciência da Computação Integral Bacharelado Apucarana Efetivada

4 LEONARDO SANCHEZ DA SILVA Ciência da Computação Integral Bacharelado Apucarana Efetivada

5 LORENA DO PRADO ROSA Ciência da Computação Integral Bacharelado Apucarana Efetivada

6
NYCOLAS MOTTA BRAGA
PORTO

Ciência da Computação Integral Bacharelado Apucarana Efetivada

7 GABRIEL ROCHA DA SILVA Ciências Contábeis Manhã Bacharelado Apucarana Efetivada

8 GEOVANA FELIPIAQUI Ciências Contábeis Manhã Bacharelado Apucarana Efetivada

9 LORENA COLACINO FAZZIO Ciências Contábeis Manhã Bacharelado Apucarana Efetivada

10
BRUNA BEATRIZ DE FREITAS
ALVES

Ciências Econômicas Noite Bacharelado Apucarana Efetivada

11
NATHALIA VITORIA DE PAIVA
BATISTA

Ciências Econômicas Noite Bacharelado Apucarana Efetivada

12 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA Ciências Econômicas Noite Bacharelado Apucarana Efetivada

13
ANDRE FELIPE ARNOLD
RIBEIRO

Letras - Português Noite Licenciatura Apucarana Efetivada

14
EVELLYN LORAINY SOARES
PEREIRA

Letras - Português Noite Licenciatura Apucarana Efetivada

15 EMANUELLE VITORIA LUCIANO Serviço Social Noite Bacharelado Apucarana Efetivada

16
KETILIN RITA FREITAS DOS
SANTOS

Serviço Social Noite Bacharelado Apucarana Efetivada

17
LETICIA GEOVANA FERREIRA
PADILHAS

Direito Noite Bacharelado Apucarana Efetivada

18 BRUNO FIGUEIREDO DE LIMA Administração Noite Bacharelado
Campo
Mourão

Efetivada

19
MARIA JULIA FERREIRA
NASCIMENTO

Ciências Contábeis Noite Bacharelado
Campo
Mourão

Efetivada

20 THALIA PENHA BARBOSA Ciências Contábeis Noite Bacharelado
Campo
Mourão

Condicional

21 VITORIA MACHADO DA SILVA Ciências Contábeis Noite Bacharelado
Campo
Mourão

Efetivada

22
GABRIELLY CAROLINE DE
CAMPOS

Engenharia de Produção
Agroindustrial

Noite Bacharelado
Campo
Mourão

Efetivada

23 MURILO DA CONCEICAO
Engenharia de Produção
Agroindustrial

Noite Bacharelado
Campo
Mourão

Condicional

24 RAYANE CAROLAINE DA SILVA
Engenharia de Produção
Agroindustrial

Noite Bacharelado
Campo
Mourão

Efetivada

25 ANA JULIA DE LIMA História Noite Licenciatura
Campo
Mourão

Condicional

26 ELLEN GABRIELI DA SILVA Pedagogia Noite Licenciatura
Campo
Mourão

Efetivada

27 AMAYA TIEPOLO VASQUES Artes Visuais Noite Licenciatura Curitiba I Efetivada

28
ISABELA CORDEIRO
WEINHARDT JAZAR

Artes Visuais Tarde Bacharelado Curitiba I Efetivada

29
LIRIEL DOS SANTOS DE
ALBUQUERQUE

Artes Visuais Tarde Bacharelado Curitiba I Efetivada

30
ANA LUIZA OLIVEIRA
LARANJEIRA

Artes Visuais Noite Bacharelado Curitiba I Efetivada

31 MARIA CLARA MORAES Artes Visuais Manhã Licenciatura Curitiba II Efetivada

32 LUIS FERNANDO ISAO PORRAT Artes Visuais Noite Licenciatura Curitiba II Efetivada

33 MURILO FANGEL DE MORAIS Artes Visuais Noite Licenciatura Curitiba II Efetivada

34
SOFIA HERMAN BERNARDIM
ANDRADE

Artes Visuais Noite Licenciatura Curitiba II Efetivada

35 GIULIA DEVECHI Cinema e Audiovisual Manhã Bacharelado Curitiba II Efetivada

36 JOAO GUILHERME DOS REIS Música Tarde Licenciatura Curitiba II Efetivada

37 JULIANA CALEFF BURAK Musicoterapia Manhã Bacharelado Curitiba II Efetivada

38 BRENDA DE LIMA DOS SANTOS Teatro Noite Licenciatura Curitiba II Efetivada

39 HILLARY KRISTINE DE OLIVEIRA Administração Noite Bacharelado Paranaguá Efetivada

40 AMANDA CRUZ DA SILVA Ciências Biológicas Manhã Bacharelado Paranaguá Efetivada

41 JULIA MENDES DA SILVA Ciências Biológicas Manhã Bacharelado Paranaguá Efetivada

42
KAUE HENRIQUE BIZ
PARISOTTO

Ciências Biológicas Manhã Bacharelado Paranaguá Condicional

43 LIVIAN MODESTO DE SOUZA Ciências Biológicas Manhã Bacharelado Paranaguá Efetivada

44
ALICIA CRISTINY SERAFIM DE
MOURA

Ciências Biológicas Tarde Licenciatura Paranaguá Condicional

45
MARIA EDUARDA MADRIL
ROJAS RIOS

Ciências Biológicas Tarde Licenciatura Paranaguá Efetivada

46 ELAISA CORDEIRO PARTOTZKI Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá Condicional

47
GUSTAVO HENRIQUE DA CRUZ
MENDES

Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá Efetivada

48
LEANDRO DILON GONCALVES
AMORIM

Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá Efetivada

49
LUIZ GUSTAVO FERRARI DOS
SANTOS

Engenharia de Produção Integral Bacharelado Paranaguá Efetivada

50
ARIANE CAROLINY AGOSTINI
PERUCHINI

História Noite Licenciatura Paranaguá Efetivada

51 JAQUELINE ZATTA ALMEIDA Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá Condicional

52
JHENIFFER LUIZA NUNES
MOURA

Pedagogia Tarde Licenciatura Paranaguá Efetivada

53
MARIA FERNANDA ARAUJO
SANTOS

Administração Noite Bacharelado Paranavaí Efetivada

54 NICOLY DOS SANTOS LUZ Administração Noite Bacharelado Paranavaí Efetivada

55 RAYSA VITORIA COLATO Administração Noite Bacharelado Paranavaí Efetivada

56 TALIA BICHOFRE PISCITELI Administração Noite Bacharelado Paranavaí Efetivada

57
ANA BEATRIZ CARVALHO
BARBOSA

Ciências Biológicas Noite Licenciatura Paranavaí Efetivada

58
GIOVANA DE SOUZA COSTA
FERNANDES

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí Efetivada

59
KAUANI CLEMENTE LOPES DA
SILVA

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí Efetivada

60
RAFAELLY MARQUES
GRANADO

Ciências Contábeis Noite Bacharelado Paranavaí Efetivada

61 JOSE VICTOR DA SILVA GUINDA Educação Física Integral Licenciatura Paranavaí Efetivada

62 MILLENA GUARI DA SILVA Enfermagem Integral Bacharelado Paranavaí Efetivada

63 ANA CLAUDIA WERLI BORTOLI Direito Manhã Bacharelado
União da

Vitória
Efetivada